ALFONSO JOSÉD DE LA HOZ CUESTA. Se advierte, que se manifiesta que 
el demandado ha incumplido con lo acordado desde el año 2022 a la fecha. 
Alega además la demandante que dentro de la misma sentencia se condenó en 
costas al demandado por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS ($358.727 MCTE) valor que 
tampoco ha sido cancelado por el demandando.   

Por lo anteriormente expuesto el despacho procede a librar mandamiento por 
valor de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL 
SETENCIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE ($9.304.727 MCTE) 
liquidados de la siguiente forma:

[...]

ENE - MAR $ 390.000 3 $ 1.170.000 

SICGMA 

TOTAL ADEUDADO $ 8.946.000 

CRÉDITO 
ALIMENTENCIO  $           8.946.000  
AGENCIAS EN 
DERECHO  $              358.727  
TOTAL  $           9.304.727  

Así las cosas, se procederá a librar el mandamiento de pago por el valor de 
NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS 
VEINTISIETE PESOS MCTE ($9.304.727 MCTE) más la aplicación a 
efectuar de lo instituido en el artículo 599 párrafo 3 del C.G.P., más los intereses 
moratorios, costas del proceso y agencias en derecho, más las cuotas 
subsiguientes que en lo sucesivo se causen hasta que se verifique el pago total

[...]

el artículo 430 Ibídem, hay lugar de librar mandamiento de pago. 

En consecuencia, el juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago contra el demandado señor 
ALFONSO JOSÉ DE LA HOZ CUESTA identificado con la C.C. No. 
8.751.053 por la suma de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUATRO 
MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE ($9.304.727 MCTE) 
a favor del menor V.A.H.Z., representado por la señora MARIELA ESTER 
ZARACHE BARRIOS identificada con la C.C. No. 32.814.637.      

SEGUNDO: Ordenar que lo expuesto anteriormente, sea cancelado por el 
demandado, dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación de esta

[...]

excedente del SMLMV, de los ingresos, primas legales y extralegales, 
cesantías, intereses sobre cesantías, y todo emolumento que percibe el 
demandado señor ALFONSO JOSÉ DE LA HOZ CUESTA identificado 
con la C.C. No. 3.751.053 en su calidad de empleado de la empresa 
BOTEN SPRAY S.A.S. hasta por la suma de TRECE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVENTA PESOS 
MCTE ($13.957.090 MCTE) incluido la aplicación a lo instituido en el 
artículo 599, párrafo 3 del C.G.P., incrementando el 50% del valor del 

crédito($9.304.727 + $4.652.363 = $13.957.090) por las cuotas y saldos 
de cuotas dejadas de cancelar desde el 2022 hasta la fecha;

[...]

00, en la casilla TIPO UNO (01) a nombre de la señora MARIELA 
ESTER ZARACHE BARRIOS identificada con C.C. No. 
32.814.0637       

4.2 Para efecto de garantizar las cuotas futuras que se sigan causando se 
ordena el embargo y retención de la suma de TRESCIENTOS 
NOVENTA MIL PESOS MCTE ($390.000 MCTE) mensuales (cuota 
actualizada); de los ingresos y todo emolumento que percibe el señor 
ALFONSO JOSÉ DE LA HOZ CUESTA identificado con la C.C. No. 
8.751.053 en su condición de empleado de la empresa BOTEN SRAY 
S.A.S. El pagador debe efectuar la consignación a orden de este juzgado

[...]

la quinta parte del excedente del SMLMV, que el señor DEYVIS JOSÉ 
MORALES ABDO identificado con la C.C. No. 8.569.700 llegare a recibir 
por concepto de salario y cualquier otro emolumento que devengo como 
concejal del municipio de Soledad hasta completar la suma de TREINTA Y 
TRES MILLONES MIL VEINTE PESOS MCTE (33.001.020 MCTE) 
incluido la aplicación a lo instituido en el artículo 599, párrafo 3 del C.G.P., 
incrementando el 50% del valor del crédito($22.000.680 + $11.000.340 = 
$33.001.020) por las cuotas y saldos de cuotas dejadas de cancelar y las que 
en lo sucesivo se causen más los intereses legales, costas del proceso, hasta